Ausschreibung
Kinder- und Jugendspiele der Stadt Dresden
im Sportschwimmen

Samstag und Sonntag, den 09./10.07.2022
Schwimmbhalle am Freiberger Platz in 01067 Dresden

Veranstalter: StadtSportBund Dresden e.V.
Ausrichter: Dresdner Delphine e.V.
Wettkampfstitte: * 50 m-Wettkampfbecken mit 8 Bahnen, die durch wellenbrechende

Leinen getrennt sind, durchgehenden Wassertiefe von 2,00 m
* Wassertemperatur ca. 27 Grad Celsius
* elektronische Zeitmessung

Samstag,den 09.07.2022 (1.Abschnitt)

Einlass: 12:45 Uhr Einschwimmen: 13:00 - 13:50 Uhr
WK-Beginn: 14:00 Uhr WAK-Ende ca.: siehe Meldeergebnis
Kampfrichtersitzung: 13:20 Uhr Mannschaftsleitersitzung: 13:40 Uhr
Sonntag,den 10.07.2022 (2. und 3.Abschnitt)

Einlass: 08:15 Uhr Einschwimmen: 08:30 - 09:20 Uhr
WAK-Beginn: 09:30 Uhr WAK-Ende ca.: siehe Meldeergebnis
Kampfrichtersitzung: 08:45 Uhr Mannschaftsleitersitzung: 09:10 Uhr

Wettkampffolge
Wettkampf-Nr. Disziplin Geschlecht Jahrgdinge
1. Abschnitt (Samstag)

1 50m Freistil weiblich 2009 - 2005
2 50 m Freistil mannlich 2009 - 2005
3 100 m Ricken weiblich 2009 - 2005
4 100 m Ricken mannlich 2009 - 2005
5 50 m  Delphine weiblich 2009 - 2005
6 50 m Delphine mannlich 2009 - 2005
7 100 m Brust weiblich 2009 - 2005
8 100 m Brust mannlich 2009 - 2005
9 50m Ricken weiblich 2009 - 2005
10 50 m Ricken mannlich 2009 - 2005
15 Pause
1 100 m Freistil weiblich 2009 - 2005
12 100 m Freistil mannlich 2009 - 2005
13 50 m  Brust weiblich 2009 - 2005
14 50m  Brust mannlich 2009 - 2005
15 100 m  Schmetterling weiblich 2009 - 2005
16 100 m  Schmetterling mannlich 2009 - 2005
17 200 m Lagen weiblich 2009 - 2005
18 200 m Lagen mannlich 2009 - 2005
19 4 x50 m Freistil mixed 2009 - 2005
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2. Abschnitt (Sonntag)

20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39

3. Abschnitt (Sonntag)

40

41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52

50m
50 m
100 m
100 m
50m
50m
50m
50 m
100 m
100 m
50m
50 m
50m
50 m
100 m
100 m
50m
50 m
200 m
200 m

4 x50 m

50m
50 m
200 m
200 m
50m
50 m
200 m
200 m
100 m
100 m
200 m
200 m
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Freistil-Beine weiblich
Freistil-Beine mannlich
Freistil weiblich
Freistil mannlich
Schmetterling weiblich
Schmetterling mannlich
Brust-Beine weiblich
Brust-Beine mannlich
Brust weiblich
Brust mannlich
Ricken weiblich
Ricken mannlich
Schmetterling-Beine weiblich
Schmetterling-Beine mannlich
Ricken weiblich
Ricken mannlich
Ricken-Beine weiblich
Ricken-Beine mannlich
Freistil weiblich
Freistil mannlich
45 Pause
Freistil mixed
Pause ca. 10°/ direkte Siegerehrung

Brust weiblich
Brust mannlich
Ricken weiblich
Ricken mannlich
Freistil weiblich
Freistil mannlich
Brust weiblich
Brust mannlich
Schmetterling weiblich
Schmetterling mannlich
Lagen weiblich
Lagen mannlich

Allgemeine Bestimmungen:

* Die Wettkampfe werden nach den Wettkampfbestimmungen, der Rechtsordnung, sowie der

Anti- Doping-Ordnung des DSV ausgetragen und sind offen fiir alle Vereine des

Schwimm-Bezirkes Dresden, sofern sie im Besitz der Verbandsrechte des DSV sind.

* Die Vereine versichern mit der Meldung entsprechend §19 WB-AT,

2014 - 2011
2014 - 2011
2013 - 2010
2013 - 2010
2013 - 2010
2013 - 2010
2014 - 2011
2014 - 2011
2013 - 2010
2013 - 2010
2014 - 2010
2014 - 2010
2014 - 2011
2014 - 2011
2013 - 2010
2013 - 2010
2014 - 2011
2014 - 2011
2012 - 2010
2012 - 2010

2014 - 2010

2014 - 2010
2014 - 2010
2012 - 2010
2012 - 2010
2014 - 2010
2014 - 2010
2012 - 2010
2012 - 2010
2012 - 2010
2012 - 2010
2012 - 2010
2012 - 2010

dass die gemeldeten Sportler beim DSV registriert sind und die Lizenzgeblihr fiir 2022 bezahlt wurde.

* Mit der Abgabe der Meldung erklart der Verein, dass er und die gemeldeten Aktiven mit der

Speicherung der pesonenbezogenen Daten einverstanden sind und auch damit, dass die WK-Daten

in Meldeergebnis, WK-Protokoll und Bestenlisten, auch auf elektronischem Wege veroffentlicht

werden diirfen. Der meldende Verein bestatigt auch, dass es keine Einwande gegen die
Veroéffentlichung von Namen und Fotos im Rahmen der Berichterstattung dii 1. Abschnitt
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Wird dies nicht gewiinscht, sollte von einer Teilnahme/Meldung des Vereines/Aktiven abgesehen
werden.
* Die Beine-Strecken werden entsprechend den WB und Ausfiihrungsbestimmung des SSV durchgefiihrt.
Es werden ausnahmslos nur Schwimmbretter vom Veranstalter verwandt.
* Es wird in allen Abschnitten nach der Ein-Start-Regel verfahren.
* Starteinschrankungen: *Samstag: 1.Abschnitt 5 Einzelstarts
*Sonntag: 2.Abschnitt 4 Einzelstarts
*Sonntag: 3.Abschnitt 3 Einzelstarts
*Bei Nichteinhaltung wird jeder folgende in der Meldung gestrichen!
*LSP-Sportler sind nicht startberechtigt!
Zur Beachtung: Der Jhrg. 2012-14 darf nur entsprechend der Jugendschutzregeln 6 Start’s inclusive
Staffel absolvieren!
Wertung:
* Die Wertung in den Einzelwettkdmpfen erfolgt in den Jahrgdngen 2014 bis 2005 sowie weiblich und
mannlich getrennt
* Jahrgangsgruppeneinteilung und Wertung fir Staffeln gesondert
* Die Platze 1-3 werden mit Medaillen und die Platze 1-6 mit Urkunden geehrt.
* In der Staffel missen je 2 weibliche und 2 mannliche Aktive eingesetzt werden.
Es dirfen maximal 2 Staffeln je Verein gemeldet werden.
Je Jahrgang darf nur 1 Sportler zum Einsatz kommen.
Der Einsatz von jliingeren Sportlern ist gestattet, sofern der Verein keine Sportler
in den jeweiligen Jahrgangsgruppen (w/m) am WK-Tag zum Einsatz (sieche Meldung) bringen kann.
(Jahrgangsgruppen fir Staffel: WK 19 Jhrg. 2009-2005/WK 40 Jhrg. 2014-2010
Flr die Platze 1-3 werden Medaillen je Mannschaft ausgereicht. Alle teilnehmenden Mannschaften
erhalten einen kleinen Preis.
Die Bildung von Startgemeinschaften ist nicht gestattet.
Die namentliche Staffel-Aufstellung mit Vereinsangabe hat rechtzeitig zu erfolgen und wird zur
Mannschaftsleitersitzung zeitlich terminisiert.
* Die Siegerehrungen werden zeitnah in allen WK-Abschnitten eingeordnet.
Die Siegerehrung ist Bestandteil des Wettkampfes!

Meldeanschriften:

WK-Meldung@schwimmen-dresden.de
Ute Weinhold
Tel.: 01637830754

Meldungen sind in Form einer elektronischen Meldedatei nach dem aktuellen DSV oder Lenex

Standard inklusive Meldebogen und Meldeliste zu tibersenden.

Meldeschluss ist Freitag, der 01.07.2022/20:00 Uhr

Das Meldeergebnis wird am 06.07.2022 ab 23:00 Uhr auf der Homepage des
mit der Durchfiihrung beauftragten Vereins veréffentlicht.
www.dresdner-delphine.de
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Das Protokoll und die Ergebnisdatei sind ebenfalls dort zu finden.
Es werden keine Protokolle per Post versandt.
* Das Meldegeld betragt 3,00 € pro Einzelstart. Fur die Staffeln wird kein Meldegeld erhoben.
* Fir Vereine im SSB Dresden e.V. wird eine WK-Pauschale von 5,00 € je Teilnehmer erhoben.
(Das Meldegeld je Einzelstart entfallt)
* Das Meldegeld sowie die Wettkampf-Pauschale ist mit der Meldung
auf folgendes Konto einzuzahlen:

Dresdner Delphine e.V.
Ostsdchsische Sparkasse Dresden
IBAN: DEO6 8505 0300 3120 0439 90
BIC: OSDDDE81XXX

* Wahrend der Veranstaltung wird ein Imbissangebot fiir alle Aktiven und Gaste bereitgestellt.
(siehe gesonderte Regeln)

* Das Lehrschwimmbecken sowie die Halle 2 ist wahrend der gesamten Veranstaltung gesperrt!
Zuwiderhandlungen konnen zum Ausschluss von der Veranstaltung fiihren!

Fir eventuell anfallende Nutzungsgebiihren haftet der jeweilige Verein!

* Fr die Umkleide sind 10,00 € Schlisselpfand (passend) zur Nutzung von Einzelschranken mitzu-
bringen. Die Einhaltung der Haus- und Badeordnung des Eigentiimers/Betreibers ist fir alle
Teilnehmer und Géaste bindend!

* Der Veranstalter/Ausrichter sowie der Betreiber des Bades haften nicht fiir abhanden gekommene
sowie mitgebrachte private Gegenstande.

* Bei VerstoRen bzw. Sachbeschadigungen wird der jeweilige Verein in Haftung genommen.

* Der Wettkampf ist zur Genehmigung eingereicht.

Achtung --> gesonderte Reqularien:
*in Anlehnung der moglichen gesetzlichen Bestimmungen und den damit verbundenen Vorgaben

durch den Betreiber kann es ggf. zu Einschranken kommen!

Dies betrifft das Imbisangebot, maximale Teilnehmeranzahl, Besucherverkehr und vieles mehr
* Aktueller Stand:

--> Es erfolgt ein Imbisangebot an beiden Wettkampftagen durch den Ausrichter!

--> Zuschauer sind wieder zugelassen!
--> Alle teilnehmenden Vereine bestatigen beim Einlass auf ihrer mitgebrachten Teilnehmerliste,
das alle gesetzlichen Bestimmungen eingehalten sind. (Stempel und Unterschrift)

StadtSportBund Dresden e.V. Dresdner Delphine e.V.
(Logo) (Logo)



